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[Ivar Nørgaard.] 
vist sig forgæves, idet den landbrugsordning, 
der nu er blevet vedtaget af fællesmarkedet 
i Bruxelles, er af en sådan art, at det kun 
kan komme til at virke til'skade for dansk 
landbrugseksport, . Man har endog ikke 
taget hensyn til, de specielle ønsker, som 
man ellers: viste, megen: velvilje over for, 
da de blev frembragt fra de danske mini- 
stres side. 

Det er derfor et spørgsmål, når denne 
ordning nu allerede bliver gennemført med 
virkning fra 1. juli i år, om man kan vente 
her i Danmark og blot nedsætte et udvalg. 

Jeg forstod på den radikale ordfører, at det 
skulle være et hurtigt arbejdende udvalg, 
der skulle tage, stilling til dansk landbrugs- 
politiks fremtid, og det må man jo i hvert 
fald understrege,, at den omlægning af 
dansk landbrugspolitik, der i nu er fornø- 
den, må iværksættes med fornøden hurtig- 
hed, hvis vi ikke skal komme ud i vældig 
store vanskeligheder. Jeg vil gerne spørge 
markedsministeren 홢 eller jeg ved ikke, 
om statsministeren vil besvare spørgsmålet 

- om regeringen agter at foretage sig andet 
end det, der hidtil har været nævnt om 
en mulig genforhandling af Kennedyrun- 
den. Har man nogen som helst forhåbning 
om, at der vil være basis for ændrede og 
forbedrede afsætningsvilkår for de danske 
landbrugsvarer, eller går man nu en frem- 
tid i møde, hvor disse skrappe regler gen- 
nemført i fællesmarkedet vil medføre en 
nedgang i de danske eksportmuligheder, og 
hvad vil man så gøre? 

Vedrørende tjenestemandslovgivningen 
var venstres ordfører, hr. Henry Christensen, 
jo inde på nogle interessante sider. Det var 
ganske bemærkelsesværdigt, synes jeg, at 
en talsmand fra et af de tre regeringspartier 
fremkom med ideer, der overordentlig stærkt 
adskiller sig fra de ideer, der hidtil har ligget 
til grund for arbejdet i tjenestemands- 
kommissionen. Hr; Henry Christensen 
mente, at man i fremtiden burde ændre ar- 
bejdet i tjenestemandskommissionen, idet 

man burde nå frem til, hvad han betegnede 
som én ànsættèlsesform for offentlig an- 
satte. Det er jo i sandhed en helt anden linje 
end den, der hidtil har været ført i tjeneste- 
mandskommissionen, også en ganske anden 
linje end den, venstres repræsentanter i 
tjenestemandskommissionen har givet ud- 
tryk for. Sagen er den, at det kan simpelt 
hen ikke praktiseres under den nuværende 
tj enestemandskommissions kommissorium. 
Det kommissorium, den nuværende tj ene- 
stem andskommission har, er jo, at den skal 
finde frem til ændrede former for tjeneste- 
mandsansættelsen, men ønsker man kun én 
ansættelsesform, så betyder det, at man 
samtidig vil behandle de overenskomstan- 
sattes forhold. Man kan naturligvis ikke i 
en tjenestemandskommission vedtage en 
række .forhold; vedrørende de overenskomst- 
ansatte eller fuldstændig afskaffe de over- 
enskomstansattes ansættelsesvilkår; hvis det 
skal finde sted i tjenestemandskommissio- 
nen, må den have et nyt kommissorium, og 
så må man også vælge folk ind i tjeneste- 
mandskommissonen, der. repræsenterer de 
overenskomstansatte. Hr. Henry Christen- 
sen ryster stærkt på hovedet, men jeg ville 
være mere tryg ved at høre ministeren for 
dette områdes mening om denne sag. (Af- 
brydelse). Det er rigtigt, jeg kan ikke høre, 
at hr. Henry Christensen ryster på hovedet, 
men jeg ville gerne have det'lidt mere nuan- 
ceret end det, mine øjne kan fange, og jeg 
ville gerne have, om ministeren for tjene- 
stemandssager ville give udtryk for, hvad 
der er regeringens opfattelse på dette om- 
råde. Hvis det nemlig skulle være tilfældet, 
at regeringen står bag ved hr. Henry Chri- 
stensens synspunkter, er det simpelt hen 
ensbetydende med, at man har besluttet at 
ophæve den nuværende tjenestemandskom- 
mission, give den et andet kommissorium 
og en anden sammensætning, ,,og så har man 
med 100 pct.s sikkerhed sørget for, at der 
ikke bliver nogen reform i denne regerings 
tid. Men det er måske heller ikke meningen? 
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